
ÅRSMELDING 2020



TREFOLDIGHET MENIGHET
ARENDAAL

Trefoldighetskirken har en sentral plass i Arendal sentrum. Med sin utvendige flombelysning, har den en tydelig plassering i bybildet. Vi er ingen stor menighet, men har noen av storbyens utfordringer, samtidig som vi er en småby.

Vi retter en stor takk til alle som er med og gjør en innsats for fellesskapet i menigheten og bidrar til en levende folkekirke midt i Arendal sentrum.

1. MENIGHETSRÅDET

Menighetsrådet har i perioden bestått av:

Leder: Karin Thorsen

Nestleder: Solvor Frafjord

Medlemmer: Ole Eikaas, Odd Longum, Hege Kaspersen Skjulestad, Thyra Johanne Monstad, Tor Emil Pettersen og Olav Ragnar Botha.

Varamedlemmer: Sigrid Ingebjørg Brekke, Beate Bracht, Ivar Kristian Sandvik og Ali Hosseini.

I tillegg er soknepresten, Eckhard Graune, fast medlem i MR.

Menighetsrådets arbeidsutvalg har bestått av leder, nestleder, sokneprest og menighetssekretær.

Arendal kirkelige fellesråd:

Thyra Johanne Monstad er menighetsrådets representant.

Møter og antall saker:

Menighetsrådet har i perioden hatt 10 møter og behandlet 74 saker.

Møtene ble holdt på Kafé Katedral eller i Kirkekjelleren i kirkebasaren.

Møtene i mars og april ble avviklet via e-post

I junimøtet var MR invitert til Olav Bothas hytte på Hisøy sammen med staben.

Ansettelse og stillingsendringer:

Menighetssekretær

Arnhold Reinum sa opp sin stilling i Trefoldighet menighet f.o.m. 01.01. 2020. Med seks ukers ferie til gode, hadde hun sin siste reelle arbeidsdag i Trefoldighet 15. oktober 2020. Hun ble takket av i gudstjenesten 4. oktober, 2020.

Ny menighetssekretær, Nina Nysæter, startet i stillingen 01.11.2020. Hun hadde sin første dag tirsdag, 3. november.

Trosopplærer:

Ragnhild Kristiansen Bøhler takket for seg i Trefoldighet menighet etter endt permisjon. Hun gikk over i ny stilling i NMS.

Åsmund Aarvik begynte så vidt i stillingen i desember 2019, og er nå ansatt som menighetspedagog i Trefoldighet sogn.

Kirketjener:

Arild Hansen har vært sykmeldt siden mars. Hege Kaspersen Skjulestad har vikariert i deler av hans stilling. Freweyni Araya har hjulpet med renhold.

Noen saker:

- Strategisamling – nytt menighetsråd i januar
- Smittevern – Covid´19
- Grønn menighet – planlagt «Grønn basar» 9. mai - AVLYST
- Konfirmantopplegg / flytting av konfirmasjonsdagene
- Givertjenesten

- Økonomi
- Misjonsprosjekt

Vi startet 2020 optimistisk med strategisamling for det nye menighetsrådet og staben i januar. Innledningsvis ble det en kort presentasjon samt en runde med tanker rundt Trefoldighet menighet, hvordan vi opplever menigheten og hva som er viktig for den enkelte.

Misjon: MR valgte «Landbyutvikling på Madagaskar» v/NMS som sitt grønne misjonsprosjekt.

I februarmøtet ble følgende vedtatt:

Trefoldighet menighet oppretter følgende utvalg etter forslag fra strategisamlingen:

Konsert- og kulturutvalg, Informasjonsutvalg, Trosopplæringsutvalg, Diakoniutvalg, Gudstjenesteutvalg og Utvalg for «Grønn menighet». MR ville også arbeide med å få etablert et misjonsutvalg. MR-medlemmer, sokneprest, menighetspedagog og kantor har fordelt seg i de ulike utvalgene og har forspurt noen øvrige medlemmer om å delta. De foreslåtte medlemmer gis fullmakt til å kalle inn og foreslå medlemmer. Utvalgene fremmer forslag til mandat som vedtas av menighetsrådet. Utvalgene kan inviteres til drøfting i MR og utarbeider årsmelding for arbeidet.

Videre ble årsmelding og regnskap for 2019 behandlet og årsmøtet 2020 forberedt.

Så gikk vi over i en ny tid - «Koronatiden», og resten av året har vært preget av dette.

AU hadde sine møter på TEAMS, menighetens årsmøte ble avlyst og MR-møtene i mars og april var nettbasert.

Vi fikk på plass WiFi i Kirkekjelleren

I tiden fra 14. mars til over påske ble menighetspedagog Åsmund Aarvik benyttet i arbeidet med filming og redigering for alle menighetene i Arendal. Vi søkte Arendal Kirkelige Fellesråd om lønnsrefusjon for 50% stilling i en måned.

Årets fasteaksjon ga bedre resultat for Trefoldighet enn tidligere år. Om lag 45.000 kr – en oppgang på 32%. Aksjonen foregikk digitalt – med innsamling via hjemmeside og facebook.

Økonomisituasjonen ble et viktig tema når vi ikke fikk offerinntekter i gudstjenestene;

Giro i menighetsbladet og givertjenesten bidro noe, og vi vedtok også å lage en innsamling på nett til menigheten. Vi hadde også en del avlyste arrangementer med innleide sangere/musikere. Her gjorde kantor en flott jobb, slik at vi kom godt i havn.

Fra mai og resten av året kunne vi igjen møtes fysisk – i Kafé Katedral og etter hvert i Kirkekjelleren, for å kunne ivareta rett avstand/smittevern.

Vi vedtok: Plan for håndtering av smitteverntiltak i Trefoldighet, Å søke Arendal Kristelig Fellesråd om midler til «Åpen sommerkirke», Plan for konfirmasjonstiden i Trefoldighet menighet 2020/2021,

Å ta imot tilbudet om forlenget frist for innsending av justert gudstjenesteordning til 1. søndag i adventstiden, 2021 og «Åpen sommerkirke» 2020 - ukene 26-32, tirsdag – lørdag fra kl. 11.30 – 15.30. 15.30 – 16.00 var satt av til renhold i henhold til smittevernreglene.

Høsten 2020 var som kjent også preget av «Koronatiden», og mange av sakene i MR bar preg av dette.

Kirketjener, Arild Hansen, er langtidssykemeldt. Hege Kaspersen Skjulestad er engasjert som kirketjener på timebasis. Det var behov for å leie inn en

person eller et firma som vasker en gang pr. uke. Dessuten hadde vi en utfordring med vask av mopper og kluter.

Vi vedtok å søke Arendal Kirkelige Fellesråd om renhold av kirken én gang pr. uke, av et firma eller en privatperson og å søke AKF om å få vaskemaskin med lo-fanger og dessuten tørketrommel, installert i Kafé Katedral.

MR behandlet søknad fra Kirkens Bymisjon om å leie lokaler i Kirkekjelleren til deres Etterverngruppe og stilte oss positive til dette.

MR vedtok å søke Kirkerådet om midler til innkjøp innen trosopplæring; stor stjerne til å henge under himlingen i koret i juletiden, stor bibel – til å gå gjennom, tidslinje.

KIA fortsetter i Trefoldighet sine lokaler – som før.

I forbindelse med Skeive dager i Arendal og «Regnbuemesse» i

Trefoldighetskirken mottok vi søknad om å kunne flagge med regnbueflagget utenfor kirken. MR vedtok følgende: På flaggstengene ved inngangsdøra skal det kun flagges med det norske flagget. Andre flagg kan benyttes inne i kirken – og også henges på gelenderet over 7-eleven.

MR gikk gjennom søknadene til menighetssekretærstillingen og 5 ble ønsket å ta inn til intervju.

MR-leder møtte til intervjurunden.

I oktober godkjente MR budsjett for 2021, gav sin tilslutning til å stå på listen til Skeivt kristent nettverk som «Trygg kirke».

I november vedtok MR offerliste for 2021, valg av leder og nestleder i MR ble gjennomført med følgende resultat: Leder: Karin Thorsen. Nestleder: Thyra Johanne Monstad.

MR opprettet et «Givertjenesteutvalg» med Olav Botha, Thor Emil Pettersen og Sigrid Ingebjørg Brekke som representanter fra menighetsrådet. Utvalget kompletteres med frivillige fra menigheten. Vi er også utfordret til å skaffe nye annonsører til menighetsbladet.

MR vedtok at vi skulle samles til strategisamling i januar 2021 og at følgende tema skulle behandles der: Økonomi/givertjeneste og Menighetens misjonsprosjekt.

MR vedtok å avholde menighetens årsmøte, 2020, etter gudstjenesten søndag, 13. desember.

I desember vedtok vi program for julaften 2020, snakket om rekruttering av flere frivillige og oppnevnte et gudstjenesteutvalg med mandat til å utarbeide forslag til ny gudstjenesteliturgi for Trefoldighet.

Diverse arrangement:

Middag for vanskeligstilte i samarbeid med Losje Torungen, både til påske og jul.

Fasteaksjonen med innsamling til Kirkens Nødhjelp - digitalt

Vi mottok støtte til **Åpen Kirke**, noe som sørget for at vi kunne ha kirken åpen 5 dager i ukene 26-32. 4 ungdommer fikk jobb som guide og ca 2486 var innom kirken disse ukene.

Solidaritetsgudstjeneste.

Eldres kirkesøndag

Nyttårsaften – kl.17.00.

Økonomi:

Underskuddet for 2020: **43 164,98**

Menighetsrådet takker for trofast og god innsats fra ansatte og frivillige i 2020!

For Trefoldighet menighetsråd

Karin Thorsen

Gudstjenestelivet

Gudstjenestelivet ble preget av koronarestriksjoner. En del gudstjenester måtte avlyses, de øvrige bar preg av antallsbegrensningene og pålegg om avstand mellom personene.

Restriksjonene i seg selv og de stadige endringer av smittevernreglene innebar utfordringer både til stab og frivillige. Samtidig forløste de en stor kreativitet. Det ble laget både digitale gudstjenester, søndagshilsener og andre digitale produksjoner som ble lagt ut på menighetens hjemmeside og Facebook-side. Et utall av mennesker ble nådd på denne måten. Selv om seertallene på disse produksjonene varierer veldig har responsen vært veldig god. Derfor er det nærliggende at menigheten vil fortsette med denne type arbeid. Likevel kan de digitale produksjoner ikke erstatte fellesskapet vi kjenner når vi feirer gudstjeneste i kirkerommet. Savnet av både fellesskap, felles salmesang og nattverd har vært stort til tider.

De spesielle gudstjenester som i årenes løp har blitt en tradisjon, kunne stort sett ikke gjennomføres i 2020. Det gjelder også de gudstjenester som er knyttet opp mot trosopplæring for eksempel: LysVåken-gudstjeneste, 6årsbok etc. Samtidig var det noen gledelige hendelser. 17. mai-gudstjeneste ble til en utendørs-gudstjeneste og del av kommunens TV-overføring. I år ble det temagudstjeneste i forbindelse med TV-aksjonen. Gudstjenesten skapte gode ringvirkninger. Det gjaldt også en felleskirkelig samling i forbindelse med Global-uke.

Omstendighetene bak gudstjenestene har medført færre gudstjenestedeltakere. Bare det å skulle registrere seg som deltaker på en gudstjeneste ble til et hinder for en del personer. Vegringen ble etter hvert overvunnet, men det tok sin tid før registreringen var innarbeidet og ble til en vane for de fleste.

Det har lite for seg å sammenligne antall deltakere med årene før. Det har heller ikke vært anbefalt å feire nattverd i gudstjenesten store deler av året, så dette har heller ikke statistisk verdi. Det samme gjelder nattverddeltagelsen. Deltakerbegrensningen for våre gudstjenester medførte også at dåp ble ved de fleste tilfeller flyttet ut av hovedgudstjenesten. Dog trenden var at mange foreldre utsatte dåpen under korona. Derfor har antall dåp vært lavt.

Til tross for koronarestriksjoner har vi sett at gudstjenesten kan feires på mange forskjellige måter og likevel berøre oss. Samtidig bærer vi på erfaringer om hvor viktig gudstjenesten er for oss når vi savner den. Videre har vi lært mye i løpet av det spesielle året 2020 som vil ha innflytelse på det videre arbeid i menigheten.

Eckhard Graune

Fra Prostiperspektiv

Som prostesete har Trefoldighet en rolle i å arrangere noen av de større gudstjenestene og andre arrangement i prostiet og bispedømmet. Dessverre skulle 2020 bli et år der de fleste slike arrangement måtte avlyses. 12. mars iverksatte regjeringen en rekke tiltak i håp om å stanse koronaviruset som spredte seg gjennom landet og verden. Tiltakene er de sterkeste og mest inngripende vi har hatt i Norge i fredstid. De grep også inn i kirken, fra nederst til øverst, og medførte store endringer for gudstjeneste- og menighetsliv, også for oss i Arendal.

Ikke innstille, men omstille for å stille opp

Noen viktige ting sto likevel på programmet før mars.

Tirsdag 4. februar ble Lene Gunnarson vigslet til diakon av biskop Stein Reinertsen. Hun er ansatt i Kirkens Bymisjon, som Trefoldighet menighet samarbeider med blant annet om Lunsjmessene hver fredag.

Torsdag 6. februar arrangerte vi fagdagen «Tør vi å snakke sant i kirken?», i forbindelse med den årlige Messe for verdighet – en gudstjeneste for alle som er berørt av seksuelle overgrep. Ressursgruppen for «Messe for Verdighet» sto bak fagdagen, som ble arrangert i samarbeid med kirkeverger og proster i Aust-Nedenes, Vest-Nedenes, Otredal og Arendal, som et tilbud til alle våre kirkelig ansatte.

Vi er også glade for at vi fikk gjennomført Solidaritetsgudstjeneste på verdens overdosedag, mandag 31. august. Gudstjenesten ble lagt til kl. 12, og korresponderte således med Kirkens Bymisjons markering på Sam Eydes plass.

Dessverre måtte disse gudstjenestene og arrangementene avlyses:

MC-gudstjeneste 1. mai

Vårens prostigudstjeneste

Høstens prostigudstjeneste

Arendalsuka

Biskopens ord til inspirasjon ble lagt merke til i vårt prosti, og vi har virkelig forsøkt å «ikke innstille, men omstille for å stille opp». Samtidig har denne stadige omstillingen og usikkerheten vært utfordrende. Det tærer på å planlegge ting som man vet kanskje blir avlyst. Likevel har det skjedd mye å glede seg over i denne tiden. Ikke minst digitalt og på sosiale medier.

Digitalt

Ganske med en gang bestemte prestefellesskapet å lage et daglig digitalt tilbud på prostinivå. Hvert av de syv soknene fikk tildelt ansvaret for hver sin ukedag. Da vi på nytt kunne samles i kirkene, dog i begrenset antall, tonet vi det digitale tilbudet ned.

Likevel har noen menigheter, deriblant Trefoldighet, hatt en høy produksjon av andakter og gudstjenester på nett, sammen med quiz og andre tilbud til barn og unge. Mange ansatte har fått større digital kompetanse og vi ser at vi har nådd ut til en god del som ikke vanligvis kommer til kirken.

Som prost er jeg svært glad for den plass Trefoldighet har i byen og prostiet. Jeg ser en menighet som vil være til stede i det som skjer, som en samfunnsaktør som holder frem den svakes rett og det åpne fellesskap – *i Guds tjeneste, for hverandre.*

Jorunn Raddum

Kirkekjeller

Kirkekjelleren har ingen ildsjeler som tar seg av drift og vedlikehold. Men lokalene brukes mye – både av KIA, Den eritreisk-ortodokse menighet Sorggruppe, konfirmantarbeid og forskjellige trosopplæringstiltak. Det er også litt utleie i Arendalsuka og til noen selskaper. En stor utfordring i kirkekjellerlokalene, er vannlekkasjer når regnet strømmer ned ute. Lokalene begynner å eldes og noen reparasjoner må til. Det leies inn vaskehjelp.

Nina Nysæter

2.GLIMT FRA MENIGHETSARBEIDET

Kirkemusikalsk arbeid

Kantor Blomberg har medvirket ved menighetens forordnede gudstjenester, kirkelige handlinger og andre møter og arrangementer. Han har arrangert og gjennomført konserter (om enn noe redusert) og deltatt på Teamsmøter med stab og kolleger.

Året 2020 ble året da alle planer ble forandret med pandemien som rullet over oss. 2020 startet som normalt, men fortsatte ganske så unormalt. Trefoldighet Kantori hadde planlagt korbesøk fra Hamburg (vår søsterkirke St. Gertrudskirche) og vi skulle være med på markeringen av Alexander Kielland i kulturhuset. Dette er en stor samarbeidskonsert med kor, orkester og en rekke prominente solister. Heldigvis blir denne konserten utsatt til oktober dette år. I og med at mesteparten av vårsemesteret stoppet opp rakk korene kun å ha 2 øvelser før sommerferien. Høsten 2020 hadde vi også tenkt å fremføre Juleoratoriet, men på grunn av pandemien forandret vi planer underveis og planla en julekonsert med kor og orkester-arr på flere jule/adventssalmer. Dessverre ble denne avlyst sammen med en rekke andre julekonserter. (bla. «Den store julekonserten»). Vi satser på ny konsert med kantoret og kammerorkesteret i desember 2021. Trefoldighet Barnekantori hadde også et langt opphold før vi kunne ha et par øvelser før sommeren. Heldigvis klarte vi å avholde en rekke øvelser høsten 2020 både for kantoret og barnekantoret. Begge kor var med på gudstjenester og digitale hilsener utover høstsemesteret. Dette gjorde godt for mange i koret å være med på, i og med korene også er en sosial arena. Det gjorde godt for meg også, og derfor kjente/kjenner jeg på en sorg med en kirke liggende i stillhet. Et stort lyspunkt på våren var Tårnmusikk med Odd Bjørn Jensen. Dette startet relativt tidlig i mars/april og vi holdt det gående helt ut i august/september. For mange i byen ble dette et lyspunkt og det er mange historier om mennesker som sto med tårer i øyenene og lyttet til trompet og orgelspill fra tårnet i disse dagene.

To ganger i uken ble det fremført variert musikk. Jeg retter også en stor takk til min kollega i Barbu, Leif Rino Müller, som også spilte ved noen av Tårnmusikkonsertene. I tillegg fikk vi vist frem klokkespillet enda mer i disse dagene. Spesielt da Svein Ellingsen døde Palmesøndag, og da Jan Teigen døde tidligere på våren.

Kantor leder **Trefoldighet kantori**. Det er en stabil medlemsmasse i koret med mange trofaste medlemmer. Det kommer stadig nye sangere til og spesielt hyggelig er det med flere sopraner som har blitt med i løpet av året.

Som tidligere nevnt hadde vi planer for en rekke konserter og gudstjenester som dessverre ble avlyst. Koret rakk å synge på prostigudstjenester i mars før Norge gikk i lock down. Trefoldighet Kantori er heldige som har sine øvelser i vårt store kirkerom. Det gjorde sitt til at vi holdt øvelser nesten hver uke høsten igjennom. Det har vært viktig for mange. Noen korister har valgt å holde seg hjemme pga smittefare og noe redusert antall korister har vært på øvelser pga sykdom/forkjølelse. Vår utfordring med regelmessige øvelser under pandemien er å holde god nok avstand. Gjennom hele perioden har vi holdt 2 meters avstand i en gedigen sirkel i kirken. Dette har gjort det trygt nok for alle som ønsker å være med på øvelsene. Vi har hatt en lav terskel for å holde seg hjemme om noen føler de er forkjølet/syke.

Høstens Juleoratoriesatsning ble forandret til Julekonsert med salmer i arr for kor og orkester. Denne hadde vi håpet i det aller lengste at vi skulle klare å gjennomføre, men til slutt måtte vi være realistiske og avlyse denne også pga smittevern hensyn. På høsten deltok vi ved noen få gudstjenester med mindre gruppe og høstens konfirmasjoner var en stor glede å få være med på. Det gjorde virkelig godt å se en kirke som rommet flere folk enn det vi hadde sett på lang lang tid. Det er viktig for både kantor, koret og styret i kantoret at vi i størst mulig grad er med som et gudstjenestesyngende kor. Det er vår primæroppgave som kantori. Derfor er gudstjenestene med kor til stede et stort savn for meg og oss i koret. I 2020 telte Trefoldighet Kantori 25 sangere. Koret har deltatt ved noen få gudstjenester i Trefoldighetskirken, og har ellers sunget ved digitale andakter som ble spilt inn i desember. Det var også viktig for oss i denne tiden å være med på.

Damekoret **Trefoldighet Vocale** har hatt pause i 2020, men vi vil fortsette som kor, og kommer med flere konserter når tiden er moden for dette. Kantor Blomberg leder også dette koret.

Trefoldighet Barnekantori har vokst i antall sangere og i 2020 telte de 13 sangere. Rekruttering er et evig arbeid med barnekor og vi gleder oss over at antall sangere er stabilt og at flere kommer til. Barnekantoret hadde en vennepizzaøvelse på våren og vi rakk å delta på en gudstjeneste før alt stengte ned. Menighetens miljøgudstjeneste var moro for koret å være med på med akvarium i kirken. Høsten 2020 deltok vi på noen gudstjenester og jeg merker koret blir tryggere og opparbeider seg stor sangerfaring. De synger enkle tostemte sanger og det er aldri vanskelig å spørre noen som solist. Det er en utfordring å holde øvelser med dem under en pandemi, både pga avstand og pga at barna kommer fra tre forskjellige skoler. Jeg prøver alltid å skape et rom for ungene hvor de kan leke med sangen og at vi kan slappe av under pausen med fruktpause mm. Alt er annerledes med Corona og jeg gleder meg til vi kan holde hender, synge i ringøvelser, tenne lys sammen og leke med sangen sammen. Barnekantoret er en viktig del av vårt gudstjenestlige arbeid og for meg personlig. Julaften ble en stor opptur for barnekantoret da de deltok ved «åpen kirke». De sto på galleriet og sang aldeles nydelig i to runder. Jeg stortrives med barnekorarbeidet og gleder meg til videre utvikling med koret. Barnekantoret ledes av kantor Blomberg og hans kone Kaia. Koret er tilknyttet Ung Kirkesang.

I november ble det holdt Allehelgenskonsert med cellist Anlaug Seljaasen Stabell. Det var lesninger av sokneprest Eckhard Graune.

I desember arrangerte jeg 4 julekonserter sammen med saksofonist Michael Villmow. Dette var en stor glede å få gjøre og musikken var komponert og arrangert av Villmow.

Kirkens orgel fylte 10 år i 2020 og dette vil markeres høsten 2021 med både orgelkonserter av diverse organister og samarbeid med Vitensenteret/skole.

Lunskonsertene i sommerperioden ble avholdt med både lokale og eksterne organister. Det er et godt samarbeid med kommunens øvrige kirkemusikere.

Tim Harry Blomberg

Trosopplæring

2020 har vært et spesielt år for alle deler av arbeidet i Trefoldighet menighet. Arbeidet for barn og unge har blitt sterkt påvirket av restriksjonene under koronapandemien. Dette gir seg utslag i at vi ikke har kunnet gjennomføre en del av de tiltakene vi hadde planlagt. Oppslutningen på de tiltakene vi har gjennomført har vært omtrent som årene før.

Den spesielle situasjonen har ført til at vi har vært nødt til å tenke nytt om hvordan vi arbeider. Vi har forsøkt å nå barn og unge gjennom tiltak på nettet. Det er krevende å konkurrere om oppmerksomhet på digitale flater. Vi har lært mye, men vi har mye mer å lære.

Dåp

Vi har tatt noen enkle grep for at foreldre og faddere blir mer aktivt deltakende i dåpsseremonien.

Dåpssamtale

Dåpssamtalen hjemme hos dåpsforeldre etablerer en god og nær relasjon.

Den åpner opp for en dypere samtale om livet og kristen tro.

Boken som deles ut til dåpsforeldre bør byttes oftere. I noen tilfeller har eldre søsken fått boken allerede.

Dåpsforeldre bør få en oversikt over trosopplæringstiltakene i menigheten.

Adressen og epost til fadderne bør registreres for å sende info til dem for eksempel i forbindelse med dåpsdagen.

Babysang

Etter nyttår 2020 prøvde vi med babysang vekselvis i Trefoldighetskirken og på Myratunet. Samlingene på Myratunet fungerte best. Mange av de som deltok bor i området omkring. Vi fikk ikke til noen samling for barn og foreldre i etterkant av babysang. De fleste pakket sammen og gikk da sangstunden var ferdig. I Trefoldighet har det kommet få, og det blir svært sårbart. I mars måtte vi avslutte babysang, og har ikke hatt tiltaket i gang etter det.

Dueslipp

Dueslipp ble satt opp på gudstjenesteplanene i vår og i høst. I vår ble det avlyst da hele Norge stengte ned. I høst ble det avlyst på grunn av lokale smitteutbrudd. Duene vil bli levert til familiene av frivillige i menigheten eller gjennom posten.

Utdeling av 4-årsbok

Vi har i utgangspunktet utsatt utdelingen, men vurderer om vi kan dele ut bøkene på en annen måte.

Utdeling av 6-årsbok

Vi inviterte barn med familie til en kort samling i Kirkekjelleren i uken før

bokutdelingen. Vi hadde et enkelt måltid, men det var krevende med smitteverntiltak. Mange av foreldrene var svært positive.

Tårnagenthelg

Tårnagentopplegget er morsomt å jobbe med. Mange menigheter har mange deltakere på Tårnagenthelgene sine. Vi har ikke hatt så stor oppslutning. Hva kan vi gjøre for at barn og foreldre skal bli oppmerksomme på tilbudet vårt?

Lys Våken

Vi har sagt at vi har utsatt Lys Våken i 2020 til våren 2021. Nå er vi usikre på hvordan vi kan få det til.

Konfirmantarbeidet

Planen for konfirmasjonsundervisningen ble endret fortløpende i henhold til smittevernreglementet. Konfirmantkullet 2019/20 hadde færre fysiske møtepunkter og sosialt samvær enn det som er vanlig for konfirmasjonstiden. Samtidig ble det prøvd ut noe nytt. Fasteaksjonen til inntekt for Kirkens Nødhjelp kunne ikke gjennomføres som en dør-til-dør-aksjon, men ble til en digital innsamling. Oppsiktsvekkende var et mye høyere innsamlingsresultat enn årene før. Konklusjonen må være at denne innsamlingsformen er mer tidsriktig. Videre kunne konfirmantene ikke gjennomføre sin samtalegudstjeneste (omtalt som prosjektgudstjeneste). Isteden laget konfirmantene en film som viste hva de hadde jobbet med. Konfirmasjonen ble dessuten flyttet til høsten.

Dette innebar at avslutning av det gamle konfirmantkull og oppstart av det nye konfirmantkullet overlappet hverandre. Flere meldte seg som konfirmanter i Trefoldighet. Det er god oppslutning om konfirmasjon i menigheten. Vi kan spekulere i om dette skyldtes forventningen om en utenlandstur.

Konfirmantkullet 2020/21 måtte også forholde seg til endringer i konfirmantopplegget i løpet av høsten. Konfirmantåret startet med en pilegrimsvandring i egen menighet. Det ble ingen utenlandstur, men muligens en leir i 2021. Konfirmantundervisningen foregikk i mindre grupper fordelt på to undervisningsdager. Dette opplegget er mer ressurskrevende, men samtidig åpner opp for at den enkelte konfirmant blir sett, erfarer trygghet og deltar mer aktiv i undervisningen. Undervisningen ble sterkt preget av smittevernet. Krav om avstand tillot ikke fysiske aktiviteter dette medførte at de fellesskapsbyggende arrangementer måtte utgå. Noen spesielle lysglimt for konfirmantkullet 2020/21 var markeringen av Global uke med besøk på Kuben, gjennomføringen av Lysmessen fjerde advent og julekortskriving til alle i menigheten som er over 85 år.

Øvrige tiltak

Småbarnsmesse

Ikke gjennomført i 2020.

Trefoldighet barnekantori

Tross pandemi og ganske strenge smitteverntiltak på øvelsene har oppslutningen fra korsangerne vært god. Kantor har mer utfyllende rapport om barnekantoret.

Tårnagentklubb

Tårnagentklubben er et tilbud som er tenkt for barn i alderen 8 – 12 år. Vi har også med ungdom som hjelpeledere i klubben. Oppslutningen har vært varierende gjennom året. De siste gangene opplevde vi en mer stabil gruppe som kom igjen. For å få til smitteverntiltakene trenger vi nøyte planlegging og

stram oppfølging gjennom hele arrangementet. Dette er ikke lett å få til. Restriksjonene har hemmet den sosiale delen av klubben. Det er en

utfordring. Alle restriksjonene har også ført til at vi har laget noen kreative opplegg som har fungert godt. I april laget vi tre TårnQuiz som var særlig rettet mot barn mellom 6 og 14 år. Responsen på tiltaket var svært positiv, men vi nådde ikke så mange.

Oppdrag Arendal

Oppdrag Arendal var et tiltak for barn i sommerferien. Målet var å gi barn gode opplevelser gjennom arbeid med å lage film. Dette var første året vi arrangerte Oppdrag Arendal. Vi hadde håpet på bedre oppslutning. Filmproduksjon er en krevende og morsom arbeidsform. Vi hadde god hjelp fra diakon i Barbu menighet og en frivillig med kompetanse innen filmproduksjon.

Basaren

Trefoldighet menighet ønsker å lage et møtested for ungdom i alderen 12 - 14 år etter skoletid. Vi holder til i kirkekjelleren rett under Trefoldighetskirken. I første omgang kommer vi til å ha åpent på torsdagene fra 14.15 til 17.00. Vi har valgt et interimsstyre for Basaren. Styret har hatt seks møter i 2020. Arbeidet så langt har vært konsentrert om arbeidet i styret. Vi har valgt å utsette oppstart av klubben tre ganger i løpet av 2020. Vi gleder oss til å komme i gang.

Samling for ungdomsledere

Ledertreningskurset "Lær dem å lede" er ikke i drift lenger. Vi samler noen av de ungdommene som har vært med som ungdomsledere i Trefoldighet for å holde kontakten med dem. Vi bruker tid til samtale om deres situasjon og om ting som skjer i menigheten. Vi spør også om råd og prøver ut ideer til arbeid i barne- og ungdomsarbeidet. Det har vært en forholdsvis fast gruppe som har vært med på disse samlingene.

Rydding i Trosopplæringsplanen

Vi har bestemt oss for å ta disse tiltakene ut av Trosopplæringsplanen for Trefoldighet menighet: *Invitasjon til dåp, Krøllesamling og krøllegudstjeneste, Fastelavnsverksted, Kode B, Lær dem å lede.*

Åsmund Aarvik

Samtalegruppe

Sted: Kafe Katedral.

Tid: 1.onsdag i måneden kl.19-20

Gruppen er åpen, med noen faste som kommer, hvem som kommer kan variere, og stort sett like mange menn som kvinner, mellom 6 og 10 deltakere. Vi samtaler om søndagens tekst, deler tanker og erfaringer.

I 2020 har vi hatt kun 3 treff, pga av situasjon med korona og smitte har vi ikke lyktes i å gjennomføre flere, selv om vi hadde planer om dette rett over sommeren. Vi satser på å komme i gang igjen når situasjonen er forsvarlig.

Solvor Frafjord

KIA – Kristent Interkulturelt Arbeid

KIA Arendal drives av frivillige fra forskjellige menigheter i Arendal - og er kirkens diakonale arbeid blant de med minoritetsbakgrunn. Respekt, likeverd, omsorg og vennskap er våre kjerneord.

2020 ble et annerledesår med betydelig mindre aktivitet enn vanlig pga pandemien. Men vi har likevel hatt 35 tilbud i løpet av året.

-  12 gg norsktreningskafé – inkl. HLR-kurs
-  6 gg strikkekafé
-  7 gg svømmekurs
-  5 gg Aqua-helse (de med helseutfordringer)
-  4 gg har vi vært ute - Barbu Park, Fisking, Granestua i nysnø, Byvandring med Harald Tallaksen som guide.
-  Besøk på Kuben i forb. med utstillingen «Vi og våre drakter»

Dessuten har vi aktivt brukt facebooksidene til informasjon - bl.a. på forskjellige språk om pandemien.

Det har vært viktig for ressursgruppa å holde kontakten med brukerne gjennom denne tiden mens samfunnet har vært mye nedstengt.

Ressursgruppa består for tiden av 5 etnisk norske og 2 med minoritetsbakgrunn

KIA er en viktig aktør i byens integreringsarbeid. Vi vet hvilken grunnmur vi bygger på – derfor er det ikke vanskelig å vise respekt og omsorg for de som tror og mener annerledes enn oss.

"Når en innflytter bor i landet hos dere, skal dere ikke undertrykke ham, dere skal behandle ham som en landsmann, og du skal elske ham som deg selv." 3. Mos 19: 33 – 34

Arnhild Reinum

Menighetsbladet – Nytt fra kirken i sentrum

Selv om menighetene i 2020 har måttet omstille seg kraftig grunnet covid-19-pandemien og har tatt i bruk digitale kanaler på en mer omfattende måte enn tidligere, er med all sannsynlighet menighetsbladet fortsatt det medium der vi når bredest ut.

Menighetsbladet har også i 2020 kommet ut med 4 nummer, med samme layout og fargevalg som de foregående år.

Redaksjonen har bestått av

- Karin Thorsen
- Eckhard Graune
- Arne Homme (redaktør)

Årets første nummer hadde «Lidelse» som tema, og pandemien slo til for fullt i det vi la siste hånd på bladet 15. mars, så det var rimelig dagsaktuelt da det kom i postkassene straks etter dette.

De øvrige tema for bladene i 2020 var «Ferie», «Gravferd» og «Felleskap».

Vi har sett det som viktig å presentere arbeidet som drives i menigheten, da spesielt for barn og unge. Vi har hatt en trofast og dyktig barnesideansvarlig i Josefine Raddum Hole. Vi opplever at våre nye landsmenn med stolthet og dyktighet skriver i Kiahjørnet, og Jens Barland har etablert seg som vår faste Quizmaster. Harald Tallaksen har hatt ansvar for layout, og har med sin gode estetiske sans, bidratt til at bladet fremstår innbydende og med høy kvalitet. Som fast kunstsribent, leverer Harald Olsen fortsatt sine solide artikler som belyser bladets tema på en suveren måte. Spalten «Min salme» fortsetter, og menighetsrådsleder har hatt ansvar for «Nytt fra menighetsrådet». Vår mangeårige sekretær Arnhild Reinum gikk over i pensjonistenes rekke og ble portrettert av tidligere sokneprest Åsta Ledaal.

I et godt samspill med de øvrige tilsatte i menigheten har vi maktet å få til det vi selv ser på som interessante og meningsfylte menighetsblad. Kantor Tim Harry Blomberg har hånd om all presentasjon av musikklivet, Menighetspedagog Åsmund Aarvik har levert aktuelle artikler og bilder knyttet til trosopplæringsaktiviteter og menighetssekretær Arnhild Reinum har en god hånd med gudstjenesteprogram og kirkelige handlinger. Og ikke minst har Arnhild tatt ansvar for kontakt med bladets annonsører. Dette arbeidet ble i årets siste måned tatt over av nytilsatt menighetssekretær Nina Nysæter. Nina ble presentert for menigheten i årets siste nummer.

Alle nummer av menighetsbladet blir lagt ut i digitalt format på menighetens hjemmesider.

Som vi tidligere har påpekt, er bladets økonomi svært dårlig.

Annonseinntektene dekker omtrent 25 % av utgiftene. Det ble vurdert tiltak for å trygge økonomien i 2020. Dessverre ble mye av dette utsatt grunnet covid-19-pandemien.

I vårnummeret 2020 ble det lagt inn en giroblankett med en oppfordring til å gi en gave til menighetsbladet. Denne innbrakte ca kr. 8 000.

Redaksjonen er alltid åpen for å ta imot nye skrivelystne medarbeidere! Stor takk til alle som trofast distribuerer bladet til alle postkasser i menigheten.

Arne Homme

Diakoni

Diakoni defineres slik: Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.

Noen av tiltakene i vår menighet i 2020 som virkeliggjorde definisjonen:

Inkluderende fellesskap

Knyttet opp mot gudstjenesten har vi kirkevertfunksjonen. Den ivaretar at den enkelte gudstjenestedeltaker blir sett og kjenner seg velkommen og inkludert. Kirkekaffen etter gudstjenestene er fellesskapsbyggende hvor vi lærer hverandre bedre å kjenne, og øver oss i å bry oss om hverandre. Smittevernrestriksjonene førte til redusert antall kirkekafe.

Samtalegruppene i vår menighet (3) møttes ikke like regelmessig som før, men dog har det enkelte menighetsmedlem mulighet til å bli med i en slik gruppe.

Omsorg

Høsten 2020 ble det arrangert Eldres søndag med påfølgende sosial samling og middag på Eikely.

Til jul fikk alle eldre over 85 år en julehilsen. Konfirmantene var involvert i dette arbeidet.

Andakter på Plankemyra og Myratunet ble avholdt fram til nedstengingen. Etter det var det kun noen få ganger mulig å være innom disse institusjonene. Arbeidet med sorggrupper ble videreført i 2020. Diakonen i Barbu hadde et slikt tilbud. Gruppen hadde møter i Kirkekjelleren. Dessuten hadde vi tilbud om sjelesorgsamtaler til enkeltpersoner. Videre hadde vi Åpen kirke ved ulike sammenhenger med varierende oppslutning. Åpen kirke innbefattet også muligheten til samtale.

Samarbeidet med Kirkens Bymisjon om lunsjmesse fortsatte i 2020. Det var større oppmøte ved de lunsjmesser som kunne holdes enn tidligere år.

Menigheten var også sammen med Kirkens Bymisjon (T5, Enter) og Losje Torungen om å arrangere en tilstelning for T5s-brukere i romjulen.

De frivillige i menigheten fikk tilsendt julekort.

Vern om skaperverket og kampen for rettferdighet

Vår menighet skal være en Grønn menighet. Hovedfokuset i 2020 lå på søppelsortering og reduksjon. Temagudstjenesten ved årets TV-aksjon fokuserte på forsøplingen av havet.

Kampen for rettferdighet ble tatt opp ved Fasteaksjonen, innsamlingsaksjonen til Kirkens Nødhjelp. Konfirmantene gjennomførte en digital innsamlingsaksjon. Videre deltok menigheten ved Norges kristne råds Global uke. Den ble markert hos oss med en temakveld som de øvrige kristne trossamfunn i Arendal deltok i. Dessuten besøkte konfirmantene utstillingen på KUBEN som omhandler moderne slaveri.

Eckhard Graune

3. Kirkelig årsstaistikk 2019

ÅR	2016	2017	2018	2019	2020
Gudstj. på søn- og helligdager	58	58	59	56	49
Deltakere på disse	6781	6587	5795	4952	3014
Andre gudstj	22	38	48	61	44
Deltakere på disse	1488	1928	2362	3683	1527
Konsserter	32	23	27	31	16
Nattverdgjester	3371	3520	3916	3486	886
Skolegudstjenester	3	3	3	3	0
Julevandring - antall barnehagegr.	13	12	12	12	0
Påskevandring - antall skoleklasser	21	19	25	22	0
Tårnagenthelg	Tils.	Tils.	11	10	6
Tårnagentklubb	13	19	12	12	10
Lys Våken	4	6	9	8	0
Babysang	4	11	9	14	7
Døpte	34	19	30	21	23
Konfirmerte	44	36	33	36	33
Vigde	12	10	10	5	7
Gravlagte	31	43	28	27	39
Utmeldte	51	9	15	8	20
Innmeldte	5	3	2	23	3

Nina Nysæter

Sluttord

Vi legger bak oss et helt spesielt år – Koronaåret 2020. Fortsatt er smittevern og restriksjoner noe som preger oss alle, også Trefoldighet menighet.

Vi vil takke en flott stab av dedikerte medarbeidere som virkelig er blitt utfordret gjennom pandemiåret. Vi takker for stor fleksibilitet og kreativitet, arbeidsglede og pågangsmot.

Vi takker også en gjeng frivillige mennesker som bidrar med innsats i små og store aktiviteter.

Alt dere gjør er viktige bidrag til å bygge en levende menighet!

Digitale produksjoner har vært vesentlige dette året. Takk til alle som har bidratt her; tårnagenter, barnekantori, kantori, konfirmanter, musikere, tekstlesere og hele staben i Trefoldighet.

Vi erfarer at produksjoner der barn og unge bidrar, når ut til mange. Dette er noe vi vil bruke videre.

Takk til dere som bidro med «musikk fra tårnet» gjennom våren og sommeren. Dere gjorde kirken «hørbar» for hele byen.

Dessverre har antall dåp gått drastisk ned i året som ligger foran oss. Mange har valgt å utsette på grunn av koronasituasjonen.

Vi må være optimistiske og kreative, arbeide og be for at Kirken i sentrum skal få en levende plass i flere menneskers liv.

Vi ser fram til et nytt år og alt det vil bringe!

Tusen takk for innsatsen!

Karin Thorsen

ØKONOMI OG REGNSKAP 2020

Menighetsrådet er ansvarlig for en forsvarlig økonomiforvaltning, økonomistyring og regnskapsførsel for virksomheten i menigheten.

Menighetsrådet har disposisjon over diverse eiendommer, kapital, stiftelser og fond, som utgjør et relativt solid økonomisk grunnlag.

Det er kun ett fond ,«Alders Hvile», som MR kan bruke av.

«Møllers Minnefond» er en stiftelse med formål å understøtte diakonalt arbeid blant barn og unge i Trefoldighet. Etter en ny forståelse av vedtektene i samråd med stiftelsestilsynet har stiftelsen for første gang avsatt midler fra disponibel kapital.

Menighetens aktivitetsnivå i 2020 gjenspeiles i regnskapet. Flere faste givere vil alltid være et mål.

Det er kommunenes regnskapsavdeling som fører regnskapet for Trefoldighet Menighet. Regnskapet føres etter en kontantstrøms modell som viser innbetalinger og utbetalinger fortløpende.

Driftsinntektene (leieinntekter, refusjoner, statlige tilskudd, tilskudd fra kommune, fellesråd, gaver og innsamlede midler) er på

Kr 1.080 171

Driftskostnadene (kjøp av varer og tjenester, tilskudd og gaver, overføringer) er på

Kr 1.277 357

Driftsregnskapet viser at det for regnskapsåret 2020

er et brutto driftsresultat på **Kr 197 186**

Finansinntekter er på **Kr 45 030**
dette gir et netto driftsresultat på **Kr 152 156**

Driftsunderskudd	KR	152 156
Bruk av udisponert fra tidligere år	KR	93 517
og bruk av disposisjonsfond	KR	293 517
gir sum avsetninger fordelt på	KR	278 044

Se regnskapsskjema 2a Driftsregnskap

- **Driftsunderskudd/Bruk av disposisjonsfond**
I henhold til Menighetsrådsvedtak er det bestemt at midler fra «Alders Hvile» skal benyttes til stilling for trosopplæring.

Noen tall fra de forskjellige ansvarsområdene. REGNSKAPET er i sin helhet tilgjengelig i kirkens våpenhus og menighetskontor.

1) 2600 MENIGHETSRÅD

DRIFTSINNTEKTER Kr 429 900

DRIFTSKOSTNADER Kr 356 648

OVERSKUDD **KR 73 252**

De største inntektspostene her er offer, leieinntekter, gaver, refusjoner av moms og fra fellesråd. Omdisponert klokkerlønn er et viktig bidrag.

2) 2601 KIRKEKJELLER

3) DRIFTSINNTEKTER KR 42 335

DRIFTSKOSTNADER (strøm, vask mm.) KR 75 864

UNDERSKUDD **KR 33 529**

Leieinntekter og momsrefusjon dekker ikke kostnadene til strøm, renhold og avskrivninger.

4) 2602 MENIGHETSBLADET

5) DRIFTSINNTEKTER KR 24 433

6) DRIFTSKOSTNADER KR 69 306

7) **UNDERSKUDD** **KR 44 873**

8) Annonseinntekter og offertilskudd dekker ikke de samlede kostnadene til produksjon av bladet.

9) 2603 TROSOPPLÆRER (STILLING)

DRIFTSKOSTNADER 517 815,00 ER DEKKET INN SLIK:

OFFER OG GIVERTJENESTE KR 171 139

FRA DISP.FOND KR 81 676

TILSKUDD FRA «MØLLERS MINNEFOND» KR 75 000

OVERFØRT FRA «ALDERS HVILE» KR 190 000

10) 2604 DIAKONI

DRIFTSINNTEKTER (offer/gaver) KR 113 056

DRIFTSKOSTNADER (annonser, forbruk) KR 111 961

OVERSKUDD **KR 1095**

11) 2605 TROSOPPLÆRING

DRIFTSINNTEKTER KR 9 176

DRIFTSKOSTNADER KR 16 091

UNDERSKUDD **KR 6 915**

Diverse kostnader som forbruksmateriell og dåpsopplæring, er dekket inn ved offer.

12) 2606 KONFIRMANTER

DRIFTSINNTEKTER **KR 31 630**

DRIFTSKOSTNADER **KR 43 074**

UNDERSKUDD **KR 11 444**

Kostander til forbruksmateriell og opplæring, er dekket inn med betaling fra deltakerne, refusjon fra fellesråd, innsamlet til egen virksomhet.

13) 2607 KIA

DRIFTSINNTEKTER **KR 73 309**

DRIFTSKOSTNADER **KR 70 369**

Avsetning Ubundne fond **KR 3 641**

Diverse driftskostnader (se konto) er dekket inn med midler fra tilskudd fra Arendal kommune, statlige tilskudd, gaver, deltakeravgift, tilskudd fra menighetsråd og momskompensasjon. Ansvarsområdet kjøres hvert år i 0 da KIA kjører sitt eget interne regnskap.

14) 2608 PROSTIARBEID

DRIFTSINNTEKTER (offer og refusjoner) **KR 22 498**

DRIFTSUTGIFTER **KR 14 748**

OVERSKUDD **KR 7 750**

Ansvarsområdet brukes for inn- og utbetalinger for arrangementer som sorterer under prosten – f.eks. prostegudstjenestene. Overskuddet på kr 7 750 er satt på ubundet fond Prostiarbeid da ansvaret gikk med overskudd.

10) 2609 KONSERT-KULTURUTVALG

DRIFTSINNTEKTER(6000,- fra disp.fond) **KR 42 848**

DRIFTSKOSTNADER (bl.a. leie av musikere) **KR 54 078**

UNDERSKUDD **KR 11 226**

Kostandene til annonser, forbruksmateriell og kurs er dekket inn offer og gaver fra andre.

11) 2610 ALDERS HVILE

DRIFTSINNTEKTER (Renteinntekter) **KR 41 476**

DRIFTSINNTEKTER (Bruk av disp.fond) **KR 190 000**

DRIFTSKOSTNADER (Overf. til MR 190 000) **KR 197 837**

OVERSKUDD **KR 33 639**

Kostandene er vedlikeholdsutgifter, serviceavtaler, overføringer til ubundne fond. Inntektene er renteinntekter, bruk av fond og finansinntekter.

12) 2612 BARNEKANTORI

DRIFTSINNTEKTER	KR 21 148
DRIFTSKOSTNADER	KR 3 312
OVERSKUDD	KR 17 836

Eget internregnskap viser inntekter på kr 21 148 som er finansiert ved overføringer fra gaver, tilskudd fra menighetsråd, betaling fra deltakerne. Overskuddet på kr 17 836,41 er satt på ubundet fond Barnekantori.

13) 2611 BASARKAFE

DRIFTSINNTEKTER	KR 0
DRIFTSKOSTNADER	KR 0
Overskudd	KR 0

OVERSIKT:

Inntekter	Kr 1 080 171
Utgifter	<u>Kr 1 277 357</u>
Underskudd	<u>Kr 197 186</u>

Etter fradrag av renteinntekter på	Kr 45 030
ble det et netto driftsresultat på	Kr 152 156

Ved bruk av udisponert fra 2019	Kr 93 517
---------------------------------	-----------

og disposisjonsfond 2019	Kr 293 517
--------------------------	------------

ble det brukt av disposisjonsfond	Kr 43 165
-----------------------------------	-----------

Ved årets utgang var det innestående på bank	Kr 3 309 366
Av dette beløpet utgjør opptjente renter	Kr 45 030

Det er ikke langsiktig eller kortsiktig gjeld.

Bokført egenkapital ved årets slutt var	Kr 4 436 388
---	--------------

Samlet offer/givertjeneste er på	Kr 367 360
hvorav	Kr 86 400

er eksterne offer.

*Se også hele årsregnskapet for Trefoldighet menighetsråd
Regnskapet føres av Lene Holand, Tron Atle Karlson og regnskapsleder
i Arendal kommune, Michal Aune*

Vår grønne menighet

